
Nr. 2663
31 januari

2013

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 29 januari 

2013, nr. WJZ/13007034, houdende wijziging van de Regeling 

werkzaamheden Raad voor plantenrassen in verband met de aanpassing van 

tarieven

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 6, tweede lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 17 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, wordt ‘€ 52,–’ vervangen door: € 53.

2. Onder vernummering van het vierde lid tot vijfde lid wordt een lid ingevoegd, luidende:

4. In afwijking van het eerste lid is de aanvrager voor de behandeling van een aanvraag tot 
toelating van een instandhoudingsras aan de Raad een bedrag verschuldigd van € 41.

B

In artikel 29 wordt ‘€ 22,50’ vervangen door: € 23.

C

In artikel 30 wordt ‘€ 22,50’ vervangen door: € 23.

D

In artikel 32, eerste lid, wordt ‘€ 3,70’ vervangen door: € 3,80.

E

Bijlage 1. behorende bij artikel 21, eerste lid wordt vervangen door de bijlage behorende bij deze 
regeling, onder vervanging van het opschrift door: Bijlage 1, behorende bij artikel 21, eerste lid, van de 
Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 januari 2013

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 2663 31 januari 2013



BIJLAGE, BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL F 

 Nr.  Gewasgroep  Bedrag

 Landbouwgewassen  

1 Zaadgewassen € 1470

 2 Vegetatief vermeerderde gewassen  € 1730

3 Oliehoudende gewassen € 1870

 4 Grasgewassen  € 1850

5 Bieten € 1630

 6 Vezelgewassen  € 2170

7 Gewassen met bijzonder onderzoeksprogramma € 1710

 8 Instandhoudingsrassen van aardappelgewassen  € 400

9 Instandhoudingsrassen van granen € 250

 10 Andere landbouwgewassen  € 1870

Siergewassen

 11 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, lange teelt  € 2380

12 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, korte teelt € 2270

 13 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek, lange teelt  € 1990

14 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek, korte teelt € 1550

 15 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, lange teelt  € 1910

16 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek onder glas, korte teelt € 1700

 17 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek, lange teelt  € 1650

18 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek, korte teelt € 1650

 Groentegewassen  

19 Veldonderzoek € 1790

 20 Veldonderzoek instandhoudingsrassen  € 209

21 Onderzoek onder glas € 2270

 22 Onderzoek onder glas instandhoudingsrassen  € 326

Fruitgewassen

 23 Fruitgewassen  € 2500

24 Struiken € 2500

2 Staatscourant 2013 nr. 2663 31 januari 2013



TOELICHTING 

§ 1 Doel en strekking 

Met deze regeling wordt de Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen gewijzigd in verband 
met een aantal tariefswijzigingen. De aanpassing van de tarieven betreft voornamelijk een correctie in 
verband met de inflatie. Daarnaast worden in bijlage 1 enkele nieuwe tarieven ingevoerd voor 
zogenaamde instandhoudingsrassen (rassen die van belang zijn voor het behoud van de agro-
biodiversiteit). Gebleken is dat de kosten die gepaard gaan met de toelating van instandhoudingsras-
sen lager zijn dan voor andere rassen het geval is. Daarom worden specifieke aanvraag- en onderzoek-
starieven voor instandhoudingsrassen vastgesteld.

§ 2 Regeldrukeffecten 

De tarieven worden niet aangemerkt als administratieve lasten of nalevingskosten. Deze regeling heeft 
derhalve geen gevolgen voor de regeldruk.

§ 3 Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt gepubliceerd. Daarmee wordt afgeweken van het kabinetsbeleid van vaste verander-
momenten voor regelgeving (VVM) dat inhoudt dat nieuwe regelingen slechts op 1 januari, 1 april, 
1 juli of 1 oktober in werking treden en dat publicatie minimaal twee maanden voorafgaand aan 
inwerkingtreding van de regeling plaatsvindt. De reden voor deze afwijking is dat de wijziging 
voordelen voor de sector oplevert, omdat voor instandhoudingsrassen tarieven worden vastgesteld 
die aanmerkelijk lager zijn dan de reguliere tarieven.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

3 Staatscourant 2013 nr. 2663 31 januari 2013


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 29 januari 2013, nr. WJZ/13007034, houdende wijziging van de Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen in verband met de aanpassing van tarieven
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE, BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL F 
	TOELICHTING 


